
 

 

                       

                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                 Τρίπολη, 09 Ιανουαρίου 2025 

                 Αριθμ. Πρωτ.: 6324 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

Ταχ. Διεύθυνση : Ναυπλίου 57   
Ταχ. Κώδικας : 22132 Τρίπολη  
Πληροφορίες : Αικ. Αγγελοπούλου  
Τηλέφωνο  : 2713 610 105  
Email : aggelopoulou@arcadia.gr    

 

 

ΘΕΜΑ : Ορισμός Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 160 του Ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως ισχύουν από τις όμοιες του άρθρου 12 

του Ν.5056/2023 (Α΄ 163) και του άρθρου 120 του Ν.5079/2023 (Α’ 215) σχετικά με τον ορισμό 

αναπληρωτή Περιφερειάρχη, χωρικών, θεματικών και άμισθων αντιπεριφερειαρχών. 

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 3833/Β/2021) όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Την αριθμ. 22/2023 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Τρίπολης (Διαδικασία Εκουσίας 

Δικαιοδοσίας) περί επικύρωσης των αποτελεσμάτων των Περιφερειακών εκλογών της 08.10.2023 και 

των επαναληπτικών αυτών της 15.10.2023, όπως διορθώθηκε και ισχύει με την αριθμ. 23/2023 όμοια. 

4. Το από 22/12/2023 (Α∆Α: 6ΔΛ97Λ1-ΩΘΧ) πρακτικό ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη και των τακτικών 

μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου περιόδου 2024-2028. 

5. Το αριθμ. 3/1.1.2024 (Α∆Α: 9Ζ7Ζ7Λ1-ΥΣΔ) πρωτόκολλο εγκατάστασης της νέας Περιφερειακής Αρχής. 

6. Την αριθμ. 2/2024 (ΑΔΑ: 9ΡΨΒ7Λ1-Δ2Ο) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου «Εκλογή μελών της 

Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

7. Την αριθμ. 7810/10.01.2025 (ΑΔΑ: Ψ5ΦΒ7Λ1-ΙΔΩ) απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού του 

Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Λαμπρόπουλου Χρήστου του Παναγιώτη, ως Πρόεδρο της Περιφερειακής 

Επιτροπής Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

8. Την αριθμ. 6250/09.01.2025 (ΑΔΑ: 6ΦΙ27Λ1-ΒΗΜ) απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού αναπληρωτή 

Περιφερειάρχη, χωρικών και θεματικών αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

9. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ορίζουμε τον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Λαμπρόπουλο Χρήστο του Παναγιώτη, ως Πρόεδρο της 

Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας.  

 

 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΠΤΩΧΟΣ 

 

 

 

 

 

 

mailto:aggelopoulou@arcadia.gr
ΑΔΑ: ΨΡΕΚ7Λ1-ΡΕ9



 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

 

ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Περιφερειάρχη  

3. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών  

4. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 

5. Γραφεία Εντεταλμένων Συμβούλων 

6. Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (για ανάρτηση της παρούσας στην 

ιστοσελίδα της Περιφέρειας) 

7. Υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου σε κεντρικό και περιφερειακό επίπεδο 

8. Νομικά Πρόσωπα Περιφέρειας Πελοποννήσου 

ΑΔΑ: ΨΡΕΚ7Λ1-ΡΕ9


		2025-01-09T17:33:30+0200
	Athens




